KNTRADAS

Moxilhdes A Hapanholn
e . w00

Gambaa “Al illo"
e A) 9,00

Améijoas A Bulhlio Pato

1 % i [
o LERLT L L Bulhio Pato

11,80

Croquetes Txogitxu 8,00
¢/ Maionese A Bulhiio Pato
Txogitxu Croqueattes

with Bulhfwo Pato Mavonnalse

Bigueirtes Alimados

il Anchovieas

Anchovas em Azeite

Anchovias with Ollve O1l

Rissdis de Peixe fino
Figh Higsolas

Creme de legumes

lagetable Sour

Pimentinhos de Padron

udron Peppers
Chourico Assado
Roasted Smoked Pork Saus LEe
Linguica com Cogumelos

picy Pork Sausage with Mushrooms
Pica-Pau Txogitxu
Ouick-Fried Txoglitxu Beet
Azeitonas temperadas

Queijo fresco das Romas

Romas fresh Cheese

Queijo de Ovelha Alentejano

Sheep Cheese from Alente)o

Queijo da Serra Artesanal
ATTlSAanal serra Nneese

Presunto

Prosciutia

6,80

5,80
6,80
2,90
4,40
8,40
5,90
9,90
1,90
1,95
3,45
6,865

7,20

Veado com Castanhas
Venison with Chestnuts

CARNE

Haba da Baol
gom Furé Trufado

Truleton Txoglitxu
(& pesn.) - 700¢
I ileibiig "9 it % |

Hife Grelhado Txogitxn
A Potit - B80g¢
AR ST AT Al e N

Vet .'.l‘:5,'

Entrecot Txoglitxu
com Molho Béarnaise - 300y
I'soitzu Bparerih

", s I 0 ' !
With Haarnalsgs Sauce LI,

Plcanha Angus

com Ananis Grelhado - 300g
Hump Angus Breal, Garnlahs
Girilled Pineapple - 300¢

Jarrete Confitado
com Batata Huastica e Ratatouille
Bhank Confit with Rustic Potatoag

anc Ratatouille

Bife Txogitsxu & Cervejeira
250¢
Txogltxu Steak 4 La Brasserie

=B60g

T-Bone Txogitxu
(2 pess.) - 1Kg.
T-Bone Txogitxu
(2 pax) - 1kg.

Javali Estufado 4 Montanhés
Mountain style Wild Boar Stew

Magret de Pato com
Duck Breast with Orange

Risotto de Alheira de Mirandela
Risotto with Mirandela's bread and garlic sausage

1&,80

av,.00

9,90

13,80

18,80

13,80

10,90

38,00

9,90

9,90

10,90

9,90



Lombo de Salmio Grelhado
Tropioal

Bacalhau em cama de Broa

iread

Bacalhau Dourado

Ghoce Frito a Setubalense

& = o o
=

e —.---a-.----__l-l..n..-a--\_-—--—-

e % — a '

Atom 3 Petit

Lombos de Robalo/Dourada
Grelhados

Espadarte em Cebolada
ou Grelhado

PEIXE

10;90

10,90

11,90

10190

10,90

11,90

12,90

10,90

B.nbalnfl}ourada na Grelha ou ao Sal
slt-Raked SBaa Bass c_'l"'":l-.E-ll""lm

Li ngnaﬂ.u Grelhado

J'..."'l .lr_a"'

Salmonete Grelhado
Grilled Hed Mullet

Garoupa
Grouper

38,00/kE

42,00/kE
49,90/k8

38,90/%E

e

PRATOS ﬂGﬂMﬂﬂjﬂm

MARISCO/VEGI
Lagostinha Grelhada

350¢

Camarido Tigre Grelhado
250¢

Carabineiro Grelhado
200¢

Risotto de Lavagante

Arroz de Lingueirdo

Risotto de Camarao

Acorda de Gambas

Frawn Panada

(2 pess.)
Special Lobster Rice
(2 pax)

VEGETARIAN/VEGAN DISHES

Risotto de Cogumelos
Mushrooms Risotto

Salada Aromatica
Aromatic Salad

Ratatouille com Tempura de Legumes
Ratatouille with Vegetables Tempura

Arroz de Lavagante e nio so...

22,90

18,90

18,00

18,90

18,90

12,90

10,90

42,00

10,90
8,90

8,80



PREGOS & HAM BURGRERS

Prege Taogitsw am Bola Rostios 0. .00
com Maostarda A 'Anclenne ‘
- I

Prego de Atwmm ey Bolo de Vaoe LR Y
cams Manteiga de Alhe
‘E

Prege de Bspadarte emy Bolo de Caco 9.90
com Hatata Dove

Hamburger Txogitxu 8,80

Galician Premium (0% aditivos)

M ansa B alhadn

ivivi 1hoaos da Uvos

roaria de AlTal roba oom Larainjs

Faoolamaao | (rata )

Maontanha de ¥y ofMteroles

Gonvenlial da Amandoa
nolo da Caramelo Nalgado

Dooe Uasa de Uhos olate com Gelado Haunlilha

Parfalt de Aveld Chocolate/ Amandoa
Daspenteado de Chooolabe

Pudim Petit

Pho de LO de Ovos Moles

Cheesecake de Frutos Vermelhos ou Lima

Gelado de Arros Doce

Manga
Ananas
Papaia

Meldo
Laranja
Morangos
Meloa

Kiwi

Magci Assada
Anona

Banana

Petit d’algés

el WXFT

8,70
8,80
8,80
3,90
8.900
3,90
4,20
8,80
8,90
3,80
4,90
4,90

8,60

3,90
3,70
3,80
2,680
2,40
3,80
3,90
3,40
3,40
4,80
2,50



